
入会のしおりについて 

この入会のしおりは本会員へのみ適用させていただきます。 

 

レッスン時間について  

各コースで定めた時間内に入替の時間も含みます。 

 

開講日、時間について 

レッスンを実施する日程は、当校が毎年度ごとに定めるレッスンカレンダーに準じます。 

開講時間は平日 10:00～19:30、土曜 10:00～17:00 とします。 

 

教材  

学研教室以外の授業料（月謝）にはレッスンで使用する教材料金は含まれておりません。使用する教材につ

いては、各担当講師に確認・ご相談ください。 

学研教室で使用する教材等は、月謝に含まれておりますが、一部対象外のものがございます。 

〇指導上必要と認められた場合、本部が指定する漢字練習帳などの補助教材など 

〇全国共通テストや明日の学力診断などのテスト代・・・・ほか 

 

授業料の納入  

原則、口座振替または当社が別に定める支払方法でのお支払いをお願いいたします。 

口座振替の場合は指定する預金口座から毎月 27 日（土・日・祝日の場合は翌営業日）にお引落しさせ

ていただきます。口座振替の準備が整うまで２か月ほどお時間を頂戴しております。 

入会月とその翌月分は事務局まで現金にてお支払いください。 

授業料が未納の場合はレッスンが受けられなくなりますのでご注意ください。 

 

入会について 

当校に入会を希望される方は入会を希望される前月 25 日までに入会申込書（所定用紙）と入会金及び

共益費を事務所へご提出ください。 

 

休会、復会について 

休会される場合は、ご希望される月の前月 15日までに休会届(所定用紙)を事務局へご提出ください。 

学研教室以外は、１年以内いつでも復会が可能です。学研教室のみ休会期間は最⾧３ヶ月間となります。 

復会をご希望される月の前月 15 日までに復会届を事務局へご提出ください。 

なお、復会時は休会前と同一のレッスン時間及び講師となるよう努めますが、保証はされません。 

例）10 月から休会・復会する場合は、9 月 15 日までにお手続きください。 



退会について 

退会をご希望される月の当月 15日までに退会届(所定用紙)を事務局へご提出ください。 

退会届が提出されない場合は翌月も在籍として更新されたとみなされ、受講の有無にかかわらず授業料が発

生いたしますのでご注意ください。 

例）10 月末で退会する場合は、10 月 15 日までにお手続きください。 

 

レッスン・ コース変更について 

教室によっては講師と相談のうえ、時間延⾧・短縮・コース変更等の変更が可能です。 

変更をご希望される月の前月 15日までに変更届（所定用紙）を事務局へご提出ください。 

 

補講について 

講師のやむを得ない事情（病気など）によりレッスンができない場合は、当校が別に定める日に補講を実施い

たします。またはレッスンの時間に相当する時間延⾧にて実施する場合があります。 

 

受講にあたって 

講師や他の受講生に迷惑をかけるなど、教室の雰囲気を著しく損なう行為があった場合は受講をお断りする場

合があります｡保護者の方がレッスン室に入室できるかどうかは担当講師の指導方針にしたがってください。また、

レッスン中の会話は慎むようお願い致します。 

個人レッスン中の録音、録画をされる場合は講師の許可を得てください。 

グループレッスンでの録音、録画、写真撮影は禁止します。 

 

レッスンを欠席する場合  

レッスンを欠席する場合は必ず前もって事務局、または講師にご連絡ください。その際、氏名、科目名、講師

名、時間をはっきり伝えてください。 

受講生側の都合で欠席される場合は、レッスンの補講や授業料の返還はありませんので予めご了承ください。 

 

個人情報取り扱いについて  

生徒の皆様の個人情報は、細心の注意を払い適法かつ適切に管理し運用します。下記の利用目的以外に

は一切使用しません。 

○生徒登録や指導上の参考資料、当社及び当社所属グループが催す行事の案内 

○サービス提供に必要な範囲で、個人を特定できない形で統計処理したデータの作成と活用 

○警察および裁判所から要請があった場合 

 

 



警報発令時について 

名古屋市に暴風警報または特別警報が発令されますと、休校になります。レッスン中に同警報が発令された時

は、レッスンを中止します。 

同警報が解除された場合は、解除３時間後に開始されるレッスンから行います。 

ただし、担当の講師が交通機関のマヒなどで出校が不可能な場合、当日のレッスンは休講とし、後日補講を行

います。 

警報が月曜日～日曜日の午後 3 時までに解除されない時は、その日のレッスンを全て中止いたします。 

なお、上記に於ける中止・休校・再開について、原則として各生徒に個別連絡はいたしません。当校ホームペー

ジまたは入会時に登録をしていただく公式 LINE にて各自でご確認ください。また、規定により授業を中止または

休講とした場合には、そのレッスンの補講はしないものとします。 

 

防犯・盗難について  

当教室では防犯、安全、盗難防止に努めておりますが、生徒の皆様も防犯、安全、貴重品の盗難などには充

分ご注意をお願いいたします。 

 

その他詳細について 

この「入会のしおり」の内容は、名芸クリエイツ滝子教室会則に準じます。さらに詳細が必要な場合は名芸クリエ

イツ滝子教室会則をご確認ください。 

会則は当教室ホームページまたは当教室事務所受付でご覧いただけます。 

 

お問い合わせ先  

名芸クリエイツ滝子教室 事務局 

TEL 052-882-0462 

MAIL info-takiko@creare-nua.jp 

各種 QR コード 《ホームページ》     《会員様用 LINE 登録》    

 

 

 

 

 

2023 年 2 月改訂 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度は当教室にご入会いただきありがとうございます。 

この教室で学びたいこと、実現したいことに向かって頑張る皆様を、講師・事務局一体となっ

てサポートしてまいります。当教室に通うにあたり、不明なところやご相談事項などございました

ら、いつでもご相談ください。 

 

このしおりには、レッスンを進めるうえで皆様へお願いしたい重要なことをまとめてあります。 

必ず内容をご確認の上、在籍中は大切に保管してくださいますようお願いいたします。 

 
 

 

名芸クリエイツ滝子教室 
〒466-0047 名古屋市昭和区永金町 1-1-15 

TEL  052-882-0462 Mail  info-takiko@creare-nua.jp 

名芸クリエイツ滝子教室 

入会のしおり 


